CMY.
Proc. Nº QU4I |DO
Fls. À ol
qesp ER

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

1300ftoto

INDICAÇÃO N.º 10 32 /2020

Ementa: Solicita reparo urgente em trecho de calçada na
Avenida Independência.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O Vereador ALÉCIO CAU, no uso de suas atribuições legais,

requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao
Exmo. Senhor Prefeito a seguinte indicação:

Na Avenida Independência, na calçada paralela a esquina com a esquina da Rua Ângelo
Botura, se encontra um profundo buraco sinalizado apenas com restos de galhos e

materiais orgânicos inseridos por munícipes de maneira a alertar os pedestres e

ciclistas que por ali transitam. Sendo assim, solicito:

1.- Instalação, urgente, de uma sinalização no entorno do
buraco em questão, visando alertar pedestres e ciclistas.

2.- Reparação e concerto da calçada no trecho em questão.

Justificativa: Conforme pode ser constatado nas fotos anexas a esta indicação, um

profundo buraco foi aberto na calçada em questão e até o momento não possui
s nenhum tipo de sinalização ou alerta no seu entorno. Desta maneira, sabendo que a

Ê avenida é uma das mais movimentadas do município tanto no que diz respeito a

3 — veículos como também a circulação de pedestres, o buraco em questão pode causar

acidentes gravíssimos.

Este Vereador requer também que a presente indicação não
seja arquivada sem o prévio conhecimento deste Vereador, encaminhando ao gabinete
as providências tomadas nos autos do processo administrativo.

Valinhos, 13 de Julho de 2020.

07000
ALÉCIO CAU

Vereador PDT

Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

CMY.
Proc. Nº 0444 | DO
Fls. O 02

Rsso. Ob,

CMV.
Proc. Nº QHULA | dOE7
Resp.OA